
Jednací řád členské schůze ČSO 
v případě, že je pořádána online 

Preambule 

Konání členské schůze ČSO online není upraveno Občanským zákoníkem ani stanovami ČSO, 
takováto forma členské schůze není ovšem ani vyloučena. Konání členské schůze online je 
považováno za výjimečnou možnost, které bude použito v případě nemožnosti konání standardní 
členské schůze z důvodů preventivních epidemiologických opatření nebo z obdobných objektivních 
důvodů. 

Konání členské schůze online není diskriminační, v případě řádné organizace dává reálnou možnost 
účasti většímu počtu členů, než tradiční osobní setkání, neboť odpadá nutnost cestování. Současně 
je technika nezbytná k připojení k členské schůzi online již běžně dostupná ve většině domácností i 
v knihovnách, internetových kavárnách a jinde. 

Svolání a příprava členské schůze 

Členská schůze musí být řádně svolaná v souladu se Stanovami ČSO a Občanským zákoníkem, tj. 
nejpozději měsíc před konáním schůze je oznámen program, datum a čas konání prostřednictvím 
Spolkových zpráv. 

Připojení k členské schůzi bude zajištěno prostřednictvím softwaru, který účastníkům umožní 
sledování průběhu schůze a zapojení do diskuse bez platby za licenční či obdobné poplatky. 
Umožněno bude i připojení prostřednictvím telefonu. Platba za internetové připojení, případně za 
telefonní poplatky, je věcí člena. 

Nejpozději 14 dní před datem konání jsou členům rozeslány technické pokyny k připojení. Pokyny 
jsou zasílány e-mailem a SMS. V případě, že není k dispozici telefon ani e-mailová adresa, bude 
zaslán dopis. 

Současně je rozeslána výzva k přihlášení do diskuse. 

Pokud vznikne v průběhu schůze technický problém na straně ČSO, který znemožní účast většímu 
množství nebo všem členům, rozhodnutí schůze budou anulovaná a schůze bude pořádána 
v náhradním termínu. 

„Zkušební schůze“ 

Součástí technických pokynů je stanovení termínu „zkušební schůze“, která proběhne v týdnu před 
datem konání členské schůze. Smyslem „zkušební schůze“ je umožnit členům vyzkoušení softwaru 
a jeho ovládání.  

„Zkušební schůze“ nemá žádnou rozhodovací pravomoc, nepořizuje se z ní zápis. Účast či neúčast 
na „zkušební schůzi“ nijak nepodmiňuje účast na členské schůzi. „Zkušební schůze“ může ovšem 
sloužit k předběžné diskusi s přítomnými členy výboru a zaměstnanci kanceláře. 



Průběh členské schůze 

Jednání členské schůze řídí předseda či jím pověřený člen výboru nebo pracovník kanceláře.  

Z jednání se pořizuje audiovizuální záznam, o čemž předsedající informuje na začátku schůze. 
Tento audiovizuální záznam je neveřejný a je archivován 1 rok od konání členské schůze. Členové 
mají možnost do něj nahlédnout na vyžádání. 

Z členské schůze se pořizuje standardní zápis. 

Diskuse 

Na začátku členské schůze je zveřejněn způsob přihlašování do diskuse, členové se přihlašují 
k diskusi v bloku, v němž chtějí diskutovat. Členové připojení přes telefon se hlásí do diskuse 
„zvednutím ruky“ (návod bude zaslán v technických pokynech). 

V průběhu schůze umožní předsedající diskusi ke každému bodu programu, zejména vyzve 
k diskusi před každým hlasováním. Členové mají možnost přihlásit se do diskuse ke konkrétnímu 
bodu před jejím zahájením nebo po celou dobu průběhu diskuse. Po zaznění všech diskusních 
příspěvků předsedající oznámí, že diskuse bude ukončena. V tomto okamžiku mají členové poslední 
možnost se do diskuse přihlásit. Pokud se další diskutující nepřihlásí, předsedající diskusi k danému 
bodu ukončí. 

Hlasování 

Členská schůze pořádaná online rozhoduje zásadně formou hlasování. Předsedající vyhlásí 
hlasování a současně zveřejní odkaz na hlasovací software. Členové připojení přes internet hlasují 
zásadně prostřednictvím odkazu kliknutím na příslušnou volbu (ano/ne/zdržel se). Členové 
připojení přes telefon sdělí svoji volbu ústně a technický personál potvrdí, že byla zaznamenána. 

Hlasování v hlasovacím nástroji je možné po dobu alespoň jedné minuty od vyhlášení hlasování.  

Kvórum pro každé hlasování je určeno samostatně součtem počtu hlasujících v hlasovacím 
softwaru a ústně přes telefon. 

Technický personál pořídí snímek obrazovky hlasovacího nástroje ve chvíli ukončení hlasování, 
sečte hlasy z hlasovacího nástroje a sdělené ústně a předá výsledek předsedajícímu, který jej 
oznámí účastníkům členské schůze. Předsedající může k oznámení vyzvat přímo technický 
personál. 

 

Tento jednací řád byl schválen výborem dne 24. září 2020. 


		2020-09-30T10:07:48+0200




